

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 173/2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 16-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ನಿಂಗವ್ವ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಣ್ಣ ನಿಂಬಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹಿರೇ ವಡ್ಡರಕಲ್, ಕೊಪ್ಪಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ಸರ್ವೆ ಸಂ. 534 ರ ಮೂರು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳು
ನಿಪಿ-2	ಸರ್ವೆ ಸಂ. 456 ರ ಮೂರು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳು
ನಿಪಿ-3	ನಮೂನೆ 12 ರ
ನಿಪಿ-5	ಒಂದು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ
ನಿಪಿ-6	ಒಂದು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 173/2023

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

-12-

O.S.No. 273/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು: ಲಲಿತವ್ವ ಕೋಂ ಶರಣಪ್ಪ ಮಾದ್ರಳ್ಳಿ

ದಿ:03-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಬಿ
ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ತಹಶೀಲ್ದಾರ, ಕೊಪ್ಪಳ ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಕಲು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಎರಡು ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-2	ಸ. ಸಂಖ್ಯೆ:50 ರ ನಕಲ ಖಾಸಾರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಎರಡು ಪುಟಗಳು.
ನಿಪಿ-3	ಸ. ಸಂಖ್ಯೆ:50/ಎ ಪಹಣಿಯ ಆರು ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-4	ಸ. ಸಂಖ್ಯೆ:50/ಎ ಪಹಣಿಯ 10 ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-5	ಸ. ಸಂಖ್ಯೆ:50/4 ಪಹಣಿಯ 10 ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-6	ಸ. ಸಂಖ್ಯೆ:50/8 ಪಹಣಿಯ 10 ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-7	ಎಂ ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 74 ರ ಮೂರು ಪುಟಗಳ ಮುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳು.

ನಿಪಿ-8	ನಮೂನೆ 15 ರ ಮೂರು ಪಟುಗಳು.
--------	-------------------------

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03-06-2025. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 21/2017

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು-2

ದಿ:03.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಜಯಶ್ರೀ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಮಣ್ಣೂರು
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಕೊಪ್ಪಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಕೆಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03-06-2025. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

O.S.No. 101/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು: ಶಿವಕುಮಾರ ಬಿನ್ ಮುದಿಯಪ್ಪ ಕೊಟಬಾಳ್

ದಿ:03-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಜಿ ಜಿ
ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ದೃಢೀಕೃತ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ.
ನಿಪಿ-2	ದೃಢೀಕೃತ ನಮೂನೆ 2 ರ ಪ್ರತಿ.

ನಿಪಿ-3	ದೃಢೀಕೃತ ನಮೂನೆ 3 ರ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-4	ದೃಢೀಕೃತ ಲೇ ಔಟ್ ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-5	ದೃಢೀಕೃತ 2014-15 ರ ನಮೂನೆ 3 ರ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-6	ದೃಢೀಕೃತ ನಮೂನೆ 3 ರ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-7	ದೃಢೀಕೃತ 2012-13 ರ ಸಾಲಿನ ನಮೂನೆ 2 ರ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ.
ನಿಪಿ-8	ದೃಢೀಕೃತ 2015-16 ಮತ್ತು 2016-17 ರ ಸಾಲಿನ ನಮೂನೆ 2 ರ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ.
ನಿಪಿ-9	ದೃಢೀಕೃತ 2017-18 ರ ಸಾಲಿನ ನಮೂನೆ 2 ರ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ.
ನಿಪಿ-10	ದೃಢೀಕೃತ 2018-19 ರ ಸಾಲಿನ ನಮೂನೆ 2 ರ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-11	ನಗರ ಸಭೆ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೂರಿನ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-12	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರ ರೀತ್ಯ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಮೂನೆ ಎ ಯ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಪೊಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್‌ನ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-13	ದಿನಾಂಕ:27-03-2018 ರ ನಗರ ಸಭೆ ಕೊಪ್ಪಳರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಂಬರಹದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-14	ನಿಯಮ 7(1) ರ ದಿ:27-03-2018 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-15	ದಿನಾಂಕ:28-03-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಂಬರಹದ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-16	ದಿನಾಂಕ:31-03-2018 ರ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರ ಸಭೆ ಇವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟೀಸಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-17	ದಿನಾಂಕ:03-04-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-18	ದಿನಾಂಕ:03-04-2018 ರಂದು ಆಯುಕ್ತರು ನಗರ ಸಭೆ ಕೊಪ್ಪಳ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೂರಿನ ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-19	ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 101/2018 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಸಿಡಿ ನಕಾಶೆಯುಳ್ಳ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-20	ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 101/2018 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ನಾಲ್ಕು ರಶೀದಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು.

ನಿಪಿ-21	ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 101/2018 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಂತಹ 7 ದೃಢೀಕೃತ ಫೋಟೊ ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-22	ದಿ:24-09-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಎರಡು ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-23	ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-24	ದಿನಾಂಕ: 05-10-2018 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-25	ದಿನಾಂಕ:22-09-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-26	ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-27	ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-28	ದಿನಾಂಕ: 05-10-2018 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-29	ದಿನಾಂಕ:22-09-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-30	ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-31	ದಿ:09-11-2018 ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-32	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-33	ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ.
ನಿಪಿ-34	ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 80 ರೀತ್ಯ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟೀಸಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-35	ದೃಢೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-36	ದಿ:05-09-2018 ರ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ಕೊಪ್ಪಳರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-37	ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ 197 ರೀತ್ಯ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-38	ದೃಢೀಕೃತ ಎರಡು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಎರಡು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು.

ನಿಪಿ-39	ದಿ:07-12-2018 ರ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ಕೊಪ್ಪಳರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-40	ದೃಢೀಕೃತ ನಮೂನೆ 3 ರ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-41	ದೃಢೀಕೃತ ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳು.
ನಿಪಿ-42	ಎರಡು ದೃಢೀಕೃತ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳು.
ನಿಪಿ-43	ನಗರ ಸಭೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪಳ ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-44	ದಿನಾಂಕ:05-03-2016 ರ ಪೌರಾಯುಕ್ತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-45	ದೃಢೀಕೃತ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-46	ಆಸ್ತಿ ವಿವರದ ದೃಢೀಕೃತ 3 ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-47	ಖಾಸಗಿ ದೂರು ನಂಬರ 96/2019 ರ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-48	ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮುಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 47/2019 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-49	ಎರಡು ಸಿಡಿಗಳು.
ನಿಪಿ-50	ಎರಡು ಮೂಲ ರಶೀದಿಗಳು.
ನಿಪಿ-51	4 ಫೋಟೋಗಳು.
ನಿಪಿ-52	ನಿಯಮ 7(1) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಅರ್ಜಿ, ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಪೊಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್‌ನ ಪ್ರತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-53	ಒಂದು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ಪ್ರತಿ.
ನಿಪಿ-54	ದಿ:23-11-2018 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿ.

-9-		O.S.No. 101/2018 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1 ಹೆಸರು: ಶಿವಕುಮಾರ ಬಿನ್ ಮುದಿಯಪ್ಪ ಕೊಟಬಾಳ್
ನಿಪಿ-55	4 ಕರಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳು.	
ನಿಪಿ-56	ನಮೂನೆ 3 ರ ಪ್ರತಿ.	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03-06-2025. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 271/2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ:13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ದೇವಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದುರುಗಪ್ಪ ಕಬ್ಬೇರ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹಿರೇ ವಡ್ಡರಕಲ್, ಕೊಪ್ಪಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ನೊಂದಾಯಿತಿ ಕಬ್ಬಾ ರಹಿತ ಖರೀದಿ ವಚನ ಪತ್ರ
ನಿಪಿ-1(ಎ)	ನಿ.ಪಿ. 1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ
ನಿಪಿ-1(ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ)	ನಿ.ಪಿ. 1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳು
ನಿಪಿ-2	ನಮೂನೆ 9 ರ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-3	ನಮೂನೆ 11 ಎ
ನಿಪಿ-4	ದಿನಾಂಕ 20-08-2024 ರ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿ

ನಿಪಿ-5	ಒಂದು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ
ನಿಪಿ-6	ಒಂದು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಏಕತರ್ಪಿ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 13-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

1

ಹೆಸರು: ವಿರೇಶ ಸಜ್ಜನ

2

ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಬಸಪ್ಪ

ಸಜ್ಜನ

ದಿ:12-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿಗಳ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎ.ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿನ ನೌಕರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಬದಲಾವಣೆಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಎಸ್.ಪಿ., ಐ.ಜಿ., ಎ.ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ., ಡಿ.ಸಿ. ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ ಸಜ್ಜನ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಸಪ್ಪ ಡಿ. ಸಜ್ಜನ್ ಅಲಿಯೂಸ್ ಬಸವರಾಜ್ ಸಜ್ಜನ್ ಎಂದು ತೋರಿಸುವಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಹೆಸರು ಒಬ್ಬರದೇ ಇರುವುದಾದಾಗ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು

ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿರುವಂತಹ
ಯಾವುದೇ ವ್ಯಜ್ಯಾ ಕಾರಣವು ಉಂಟಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1

ಹೆಸರು: ವಿರೇಶ ಸಜ್ಜನ

2

ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಬಸಪ್ಪ

ಸಜ್ಜನ

ನಾನು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದಂತಹ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 184/2017

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ದಿ:12.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ರವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬೊಸಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಡಿಪೂಂಟಿ ಮಾನೇಜರ್ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ ಕೊಪ್ಪಳ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಕೊಪ್ಪಳ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಹೆಗಡೆ ರವರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಹೊಂದಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತಹ ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 15 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-16	ಅತರ್ಜೇಷನ್ ಲೇಟರ್
---------	-----------------

(ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

1

ಹೆಸರು: ಪರಪ್ಪ ಬಿನ್ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಅಂಗಡಿ

ದಿ:12-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾದಿಗಳ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಐ.ವಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕೊಪ್ಪಳ ತಾಲೂಕಿನ ನೀರಲಿಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಿಮ್ಮತಿನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲಿಂದಲೂ ಕೃಷಿ ಜಮೀನುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲು ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಬೆಲೆಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ12-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

-6-

O.S.No.197/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೆಸರು: ಹುಸೇನಪ್ಪ ಕೋಂ

1

ದುರುಗಪ್ಪ

ದಿ:10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ಧೃಢೀಕೃತ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬದಲಾವಣೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-2	ನಮೂನೆ 12 ರ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-3	ಮನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-4	ಜಿ ಪಿ ಎಸ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-5	ಕರವಸೂಲಿ ಪಾವತಿಯ 3 ಕಾರ್ನರ್ ಪ್ರತಿಗಳು.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 186/2008

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಶಾರದಮ್ಮ ಬಿನ್ ಕಲ್ಲಯ್ಯ
ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ಮತ್ತು 20 ಅದೇಶ ಮೇರೆಗೆ

ದಿ:11.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾನೆಗಳು
1	2006 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 273 ರಿಂದ 275)	ನಿಪಿ-7
2	ಮೂಲ ಶ್ರೀ ಗುರು ಕಲ್ಮಟೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿಯ ರಥೋತ್ಸವದ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ-8
3	2002 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 953 ರಿಂದ 955)	ನಿಪಿ-9
4	2018 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 274, 275, 277 ಮತ್ತು 278)	ನಿಪಿ-10
5	ಸರ್ವೇ ಸಂಖ್ಯೆ 94 ರ ಮೂಲ ಎರಡು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಪ್ರತಿಗಳು	ನಿಪಿ-11
6	ಗವಿಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯವರ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ	ನಿಪಿ-12

	ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 27-03-2008.	
7	ಶ್ರೀ ಯಂಕಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕಲ್ಲಯ್ಯ ಮೂಲಕ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ-13

(ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 11-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 89/2022

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಗೌಸಿಯಾ ಬೇಗಂ ಅಲಿಯಾಸ್ ಅಯಿಶ ಸುಲ್ತಾನ.

ದಿ:10.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.)

(ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ10-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಿರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಠಡಿ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 89/2022

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಗೌಸಿಯಾ ಬೇಗಂ ಅಲಿಯಾಸ್ ಅಯಿಶ ಸುಲ್ತಾನ.

ದಿ:10.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.)

(ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ10-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಕೊಪ್ಪಳ.

O.S.No.161/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

1

ಹೆಸರು: ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಬಿನ್ ಬಸಪ್ಪ ಮೇಟಿ

ದಿ:10-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಡಿಜಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿವರೆಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ
ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ

1

ಹೆಸರು: ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಬಿನ್ ಬಸಪ್ಪ

ಮೇಟಿ

ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ ಮತ್ತು ಯು.ಕೆ.ಜಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ ಮತ್ತು ಯು.ಕೆ.ಜಿ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಸ್ವಾಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ಸ್ಕೂಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದು-ಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಪಡಿಸಿಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಕೊಪ್ಪಳ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಪ್ಪಳ.

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ: 71/2016

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ದಿ:10.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಬಂಡಿ ವಿನಯ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಿ.ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಬ್ರಾಂಚ್ ಮಾನೇಜರ್ ಕೆಜಿಬಿ ಅಳವಂಡಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಕೊಪ್ಪಳ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರಾದ ಪ್ರಶಾಂತ ಕಾಕಿ ಬಿನ್ ವೆಂಕಟೇಶ ಕಾಕಿ ರವರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಹೊಂದಿದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತಹ ನಿಡಿ.1 ರಿಂದ 40 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾನ್ಗಳು
1	ದೃಢೀಕೃತ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮುಕ್ತಿಯಾರ್ ನಾಮೆಯ ಪ್ರತಿ	ನಿಡಿ-41

2	ದಿ:03.09.2024 ರ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರ	ನಿಡಿ-42
---	-----------------------------------	---------

ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು.

5

(ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ10-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 71/2016

Examination-in-chief by PW-2

Duly Sworn before me on 10-02-2025.

Name	Shivareddi
Father's Name	Venkareddi Dambralli
Age	71 years.
Designation	Agril.,
Place	Mainalli Koppal

Examination-in-chief by: Sri.GAM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.**OS No. 187/2020****Examination-in-chief by PW-2****Duly Sworn before me on 04-02-2025.**

Name	Shivareddi
Father's Name	Venkareddi Dambralli
Age	71 years.
Designation	Agril.,
Place	Mainalli Koppal

Examination-in-chief by: Sri.GAM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.**Civil Judge & JMFC, Koppal.**

ದಿ:06-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ
ಎಡಿಜಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಂದೆ ಎಂದು ಹನುಮಪ್ಪ ಬಲೂಂಚಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗುವ ಮಾಡಲು ಗಂಡ ಎಂದು ಬದಲಾಗಿದ್ದು, ಕಾರಣ ಅದರ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇತ್ತಿಚಿಗೆ ಈರೀತಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ಆರ್ಜಿಯನ್ನುನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕಲಿತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು. ಗಂಡು ಸಂತಾನವೂ ಸಹ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ

1

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ06-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.**OS No. 187/2020****Examination-in-chief by PW-2****Duly Sworn before me on 04-02-2025.**

Name	Shivareddi
Father's Name	Venkareddi Dambralli
Age	71 years.
Designation	Agril.,
Place	Mainalli Koppal

Examination-in-chief by: Sri.GAM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.**Civil Judge & JMFC, Koppal.**

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 187/2020

Examination-in-chief by PW-3

Duly Sworn before me on 04-02-2025.

Name	Fakeerappa
Father's Name	Rukmanna Aryar
Age	50 years.
Designation	Agril.,
Place	Koppal, Koppal

Examination-in-chief by: Sri.GAM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 195/2016

Examination-in-chief by DW-1

Duly Sworn before me on 07-01-2025.

ಹೆಸರು	Rudrappa
Father's Name	Shankrappa Hebbal
Age	54 years.
Designation	Agril.,
Place	Katharki, Koppal

Examination-in-chief by: Sri. LGG Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

Further chief is deferred.

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

5
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 195/2016

Examination-in-chief by DW-2

Duly Sworn before me on 07-01-2025.

Name	Vikramreddy
Father's Name	Bheemareddy Bannigol.
Age	53 years.
Designation	Agril.,
Place	Kataraki, Koppal

Examination-in-chief by: Sri.LGG Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

5
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 21/2024

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 07-01-2025.

ಹೆಸರು	Rajasab
Father's Name	Ismaylisab Hosur @ Kayigaddi
Age	49 years.
Designation	Agril.,
Place	Muddaballi, Koppal

Examination-in-chief by: Sri. MDB Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

Further chief is deferred.

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 205/2024

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 20-12-2024.

ಹೆಸರು	Sangayya Swamy
Father's Name	Pampayya Swamy
Age	52 years.
Designation	Agril.,
Place	Kanakagiri, Koppal

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾನ್ಗಳು
1	ಕಬ್ಬಾರಹಿತ ಖೀರಿದಿ ವಚನ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ-1
2	ವಾದಿಯ ಸಹಿ	ನಿಪಿ-1 ಎ
3.	ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ	ನಿಪಿ-1 ಬಿ
4.	ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 126, 134/2 ರ ಮೂರು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳು	ನಿಪಿ-2
5.	ವಾಪಸಾದ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಎ
6	ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ	ನಿಪಿ-4
7.	ಕಚೇರಿಯ ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸಿ ಪ್ರತಿ ದಿ:20-06-2024.	ನಿಪಿ-5

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಏಕತರ್ಪಿ ಪ್ರಕರಣವಾದ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 265/2021

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 16-12-2024.

Name of Witness	Shekharagouda patil
Father's Name	Yamanagouda patil
Age	35 years.
Designation	Manager and Power of Attorney holder, ICICI Bank Ltd.,
Place	Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. SNM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Certified copy of Power of attorney.	Ex. P-1
2	Loan application form	Ex. P-2
3.	Signature of the Defendant	Ex. P-2(a)
4.	Sanction letter	Ex. P-3
5.	Signature of the Defendant	Ex. P-3(a)
6	Hy-pothication deed	Ex. P-4
7.	Signature of the Defendant	Ex. P-4(a)
8	Two Loan recall notices	Ex. P-5

9.	Track consignments	Ex. P-6 and 7.
10	Account Statement	Ex. P-8
11	Account Statement	Ex. P-9

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

ದಿ: 19-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 19-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 95/2024

**Further Examination-in-chief by PW-1
Name Rameh**

Duly Sworn before me on 18 -12-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. DMP Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
01	Form No. 3	Ex.D-3
02	Form No. 2	Ex.D-4
03	Order copy dt:13-02-2001	Ex.D-5
04	From No 15	Ex.D-6
05	Proceedings copy of Assistant Commissioner, Koppal dt:04-12-2018	Ex.D-7
06	Registered sale deed	Ex.D-8
07	Signature of Defendant No.2	Ex.D-8(a)

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 135/2017

**Further Examination-in-chief by DW-2
Name Smt Premavva W/o Sharanappa Talawar
Duly Sworn before me on 18 -12-2024.**

Further chief Examination-in-chief by: Sri. DMP Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
01	Form No. 3	Ex.D-3
02	Form No. 2	Ex.D-4
03	Order copy dt:13-02-2001	Ex.D-5
04	From No 15	Ex.D-6
05	Proceedings copy of Assistant Commissioner, Koppal dt:04-12-2018	Ex.D-7
06	Registered sale deed	Ex.D-8
07	Signature of Defendant No.2	Ex.D-8(a)

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

5
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 151/2020

Further Examination-in-chief by PW-1
Name Smt Jyoti W/o Basavraj

Duly Sworn before me on 17-12-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. SKV Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
01	24 RTC extracts bearing Survey No. 284	Ex.P-7
02	Certified Copy of from No. 12.	Ex.P-8

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 177/2019

Further Examination-in-chief by PW-1

Name: Ramanagouda S/o Maregouda Police Paitl

Duly Sworn before me on 17-12-2024.

Examination-in-chief by: Sri. DMP Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of further examination-in-chief.
The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my
signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

Further chief is deferred.

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 265/2021

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 16-12-2024.

Name of Witness	Shekharagouda patil
Father's Name	Yamanagouda patil
Age	35 years.
Designation	Manager and Power of Attorney holder, ICICI Bank ltd.,
Place	Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. SNM Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Certified copy of Power of attorney.	Ex. P-1
2	Loan application form	Ex. P-2
3.	Signature of the Defendant	Ex. P-2(a)
4.	Sanction letter	Ex. P-3
5.	Signature of the Defendant	Ex. P-3(a)
6	Hy-pothication deed	Ex. P-4
7.	Signature of the Defendant	Ex. P-4(a)
8	Two Loan recall notices	Ex. P-5

9.	Track consignments	Ex. P-6 and 7.
10	Account Statement	Ex. P-8
11	Account Statement	Ex. P-9

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

-11-
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 273/2019

Duly Sworn before me on 16-12-2024.

Name of Witness	Smt. Lalithavva
Father's Name	Adivappakouluru
Age	36 years.
Designation	Houswife.
Place	Kaniganala village

Examination-in-chief by: Sri. KHB Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 243/2019

Further Examination-in-chief by DW-1

Name : Ningappa S/o Beeerappa Kuri

Duly Sworn before me on 16-12-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri D M Poojar Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Certified copy of demand register extract for the year from 1980 to 1981	Ex. D-1
2	Certified copy of demand register extract for the year from 1981 to 1982	Ex. D-2
3	Certified copy of demand register extract for the year from 1983 to 1984	Ex. D-3
4	Certified copy of demand register extract for the year from 1985 to 1985	Ex. D-4
5	Certified copy of demand register extract for the year from 1985 to 1986	Ex. D-5
6	Certified copy of demand register extract for the year from 1987 to 1988	Ex. D-6
7	Certified copy of demand register extract for the year from 1992 to 1993	Ex. D-7
8	Certified copy of demand register extract for the year from 1993 to 1994	Ex. D-8
9	Certified copy of demand register extract for the year from 1994 to 1995	Ex. D-9

10	Certified copy of demand register extract for the year from 1995 to 1996	Ex. D-10
	-13- OS No. 243/2019	
11	Certified copy of demand register extract for the year from 1996 to 1997	Ex. D-11
12	Certified copy of demand register extract for the year from 1997 to 1998	Ex. D-12
13	Certified copy of demand register extract for the year from 1998 to 1999	Ex. D-13
14	Certified copy of demand register extract for the year from 2000 to 2012	Ex. D-14
15	Certified copy of demand register extract for the year from 2001 to 2002	Ex. D-15
16	Certified copy of demand register extract for the year from 2002-2003	Ex. D-16
17	Certified copy of demand register extract for the year from 2004-2005	Ex. D-17
18	Certified copy of demand register extract for the year from 2006-2007	Ex. D-18
19	Certified copy of demand register extract for the year from 2007-2008	Ex. D-19
20	Certified copy of endorsement dt 18-04-2018	Ex. D-20
21	Certified copy of sale deed	Ex. D-21
22	Certified copy of demand register extract 2008-2009	Ex. D-22
23	Certified copy of demand register extract 2009-2010	Ex. D-23
24	Certified copy of demand register extract 2011-2012	Ex. D-24
25	Certified copy of demand register extract 2013-2014	Ex. D-25
26	Certified copy of demand register extract	Ex. D-26

	2014-2015	
27	Certified copy of order sheet in OS No. 69/1983	Ex. D-27
28	Certified copy of plaint in OS No. 69/1983	Ex. D-28
29	Certified copy of Compromise petition in OS No. 69/1983	Ex. D-29
30	Certified copy of Compromise decree in OS No. 69/1983	Ex. D-30
31	Certified copy of Bisarahalli Grama Panchayath letter dt:24-02-2020	Ex. D-31
32	Certified copy of letter of Bisarahalli Grama Panchayath dt:25-11-2020.	Ex. D-32

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

1

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ	ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಪಲಮಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ವಿಠಲದಾಸ ಪಲಮಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ನೇಕಾರಿಕೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಃ	ಕಂಪ್ಲಿ-ಅಳವಂಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ: 10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಎಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಸಕರಾದಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದಂತಹ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ 30 : 40 ಅಳತೆಯ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪಡೆದಂತಹ ಮಂಜೂರಾತಿಯ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಈಗ 20 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಸಂಬಂಧಚಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ

ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯನ್ನು

ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನಾನು ಗ್ರಾಮ

1

ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆ ಅರ್ಜಿಯು ಇದುವರೆಗೂ ವಿಲೇವಾರಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಂದಂತಹ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ನಿಡಿ- 1 ರಿಂದ ನಿಡಿ- 3 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತಾರು ಗ್ರಾಮ
ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದವರು ನೀಡಿದಂತಹ ಒಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ದೇವಪ್ಪ ಬಿನ್ ಭೀಮನಗೌಡ ಆತನ ಹೆಸರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಸಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 126/2 ರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 126/2 ರ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೇಮಪ್ಪನ ಶೆಡ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮುಂದುವರೆದು ಮನೆ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೇ

ನಂಟರ 126/2 ರ ಉಲಿದ ಜಢೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಢುಂದುವರೆದು ಖಾಲಿ ಪ್ಲಾಟ್, ರಸ್ತೆ

-8-

O.S.No. 108/2017

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ

6
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.
OS No. 213/2021

Examination-in-chief by PW-2

Duly Sworn before me on 10-12-2024.

Name of Witness	Sangayya Swamy
Father's Name	Pampayya Swamy
Age	52 years.
Designation	Agril.,
Place	Kanakagiri, Koppal

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ- 1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯು ನನ್ನ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಏಕತರ್ಪಿ ಪ್ರಕರಣವಾದ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

Examination-in-chief by: Sri. Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	5 RTC extracts bearing survey No:76/5	Ex.P-1
2	RTC extracts bearing survey No:76	Ex.P-2
3	9 Certified copies of RTC Extracts bearing survey No:71/೨	Ex.P-3

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

1

ದುರುಗಪ್ಪ

ದಿ:10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ಧೃಢೀಕೃತ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬದಲಾವಣೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-2	ನಮೂನೆ 12 ರ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-3	ಮನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-4	ಜಿ ಪಿ ಎಸ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಪಿ-5	ಕರವಸೂಲಿ ಪಾವತಿಯ 3 ಕಾರ್ನರ್ ಪ್ರತಿಗಳು.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ10-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 329/2021

Further Examination-in-chief by PW-1

Name : Smt Laxmavva W/o Markendappa Addandi @ Uppar

Duly Sworn before me on 10-12-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri KIH Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Original Aadhar card of Plaintiff No.1	Ex.P-8
2	Original Aadhar card of Smt Suvrna W/o Dhyamnanna Kolawad	Ex.P-9
3	School certificate of Plaintiff No.2	Ex.P-10
4	Form No.9	Ex.P-11
5	3 RTC extracts bearing survey No. 1073/೬	Ex.P-12
6	1 RTC extract bearing survey No. 1073/1	Ex.P-13
7	1 RTC extract bearing survey No. 1099/6	Ex.P-14
8	2 RTC extracts bearing survey No. 1100	Ex.P-15
9	Form No.12 in 3 copies	Ex.P-16
10	Original death certificate of Markendappa Addandi S/o Laxamappa	Ex.P-17

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

8
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 179/2017

Further Examination-in-chief by DW-1

Duly Sworn before me on 10-12-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. IVP Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
11	Certified copy of RTC extract bearing survey No. 649/೯೩	Ex.P-10

Further chief is referred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

Duly Sworn before me on 10-12-2024.

Name of Witness	Mehaboob Sab
Father's Name	Jamedarsab Tegginamani
Age	43 years.
Designation	Agril.,
Place	Hamalara Colony, Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. DMP Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	5 RTC extracts bearing survey No:76/5	Ex.P-1
2	RTC extracts bearing survey No:76	Ex.P-2
3	9 Certified copies of RTC Extracts bearing survey No:71/ೃ	Ex.P-3

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.
OS No. 239/2021

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 10-12-2024.

Name of Witness	Mehaboob Sab
Father's Name	Jamedarsab Tegginamani
Age	43 years.
Designation	Agril.,
Place	Hamalara Colony, Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. DMP Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	5 RTC extracts bearing survey No:76/5	Ex.P-1
2	RTC extracts bearing survey No:76	Ex.P-2
3	9 Certified copies of RTC Extracts bearing survey No:71/೬	Ex.P-3

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 179/2017

Further Examination-in-chief by DW-1

Duly Sworn before me on 27-11-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. IVP Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
6	Mutation register extract (Two copies)	Ex.P-5
7	Carbon copy of 5 tax paid receipts	Ex.P-6
8	Online copy of Gift deed	Ex.P-7
9	Form No. 15	Ex.P-8
10	Site plan	Ex.P-9

Further chief is referred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.
OS No. 179/2017

Further Examination-in-chief by DW-1

Duly Sworn before me on 27-11-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. IVP Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
6	Mutation register extract (Two copies)	Ex.P-5
7	Carbon copy of 5 tax paid receipts	Ex.P-6
8	Online copy of Gift deed	Ex.P-7
9	Form No. 15	Ex.P-8
10	Site plan	Ex.P-9

Further chief is referred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

7
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.
OS No. 161/2023

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 26-11-2024.

Further chief Examination-in-chief by: Sri. RSB Advocate.

I have produced the following set of the further documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	True copy of service book.	Ex.P-3

Further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal

-6-

O.S.No.
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

1

ಹೆಸರು:

ದಿ: 26-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಐ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

-6-

O.S.No.
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

1

ಹೆಸರು:

ದಿ: 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಐ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

-6-

O.S.No.
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

1

ಹೆಸರು:

ದಿ: 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಐ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 349/2023

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 26-11-2024.**

Name of Witness	K. Veera Vasantha Raya Gouda
Father's Name	K. Hanumanthappa Gouda
Age	36 years.
Designation	Senior Manager Canara Bank Br.Koppal
Place	Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. S.B.N. Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

Further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.**Civil Judge & JMFC, Koppal.**

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 347/2023

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 26-11-2024.**

Name of Witness	K. Veera Vasantha Raya Goudu
Father's Name	K. Hanumanthappa Gouda
Age	36 years.
Designation	Senior Manager Canara Bank Br.Koppal
Place	Koppal.

Examination-in-chief by: Sri. G.M.S Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Authorization letter.	Ex.P-1
2	Loan application form.	Ex.P-2
3	Signature of the Defendant on Ex. P2	Ex.P-2(a)
4	Composite loan Agreement.	Ex.P-3
5	Signature of the Defendant on Ex. P 2	Ex.P-3(a)
6	Letter of reviver	Ex.P-4
7	Office copy of legal notice dt :04-05-2019	Ex.P-5
8	One Postal receipt	Ex. P-6
9	Office copy of legal notice dt :09-02-2023	Ex.P-7

10	One Postal receipt	Ex. P-8
11	One postal acknowledgement	Ex. P-9
12	Three pages of Account Statement	Ex. P 10

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No.

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 25-10-2024.**

Name of Witness	
Father's Name	
Age	years.
Designation	
Place	

Examination-in-chief by: Sri. G.M.S Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1		Ex.P-1
2		Ex.P-2
3		Ex.P-3
4		Ex.P-4
5		Ex.P-5
6		Ex.P-6
7		Ex.P-7

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No.

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 25-10-2024.**

Name of Witness	
Father's Name	
Age	years.
Designation	
Place	

Examination-in-chief by: Sri. G.M.S Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1		Ex.P-1
2		Ex.P-2
3		Ex.P-3
4		Ex.P-4
5		Ex.P-5
6		Ex.P-6
7		Ex.P-7

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No.

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 25-10-2024.**

Name of Witness	
Father's Name	
Age	years.
Designation	
Place	

Examination-in-chief by: Sri. G.M.S Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1		Ex.P-1
2		Ex.P-2
3		Ex.P-3
4		Ex.P-4
5		Ex.P-5
6		Ex.P-6
7		Ex.P-7

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 263/2018

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 25-10-2024.

Name of Witness	Basappa
Mothers Name	Balavva Harijan
Age	51 years.
Designation	Agriculture
Place	Kamanur

Examination-in-chief by: Sri. K. I. H Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	RTC Extract bearing Sy. No. 60/5	Ex.P-1

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 89/2022

Examination-in-chief by PW-1**Duly Sworn before me on 25-10-2024.**

Name of Witness	Gousia Begum @ Ayesha Sultana
Father's Name	Late M.D. Mustak
Age	31 years.
Designation	House Wife
Place	Hospete

Examination-in-chief by: Sri. G.M.S Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	Election ID card of Sri. Abdul Jaleel S/o Rajavali Adoni	Ex.P-1
2	Office copy of leagl notice dated 28-09-2021	Ex.P-2
3	Postal Receipt	Ex.P-3
4	Two posta acknowledgment.	Ex.P-4 and 5
5	Certified copy of Form No 16	Ex.P-6
6	4 Pages of Form No. 15	Ex.P-7
7	Tax paid extract	Ex.P-8

On the request of L/c for plaintiff further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

6
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.
OS No. 179/2017

Examination-in-chief by DW-1

Duly Sworn before me on 25-10-2024.

Name of Witness	Dr. Rajasab
Father's Name	Late. Sanna Jafarsab Mulla
Age	47 years.
Designation	Private Medical Practitioner
Place	Koppal

Examination-in-chief by: Sri. IUP Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1	RTC extract bearing Sy. No. 649/12	Ex.D-1
2	Two Certified copies of RTC extract bearing Sy No. 649/E	Ex.D-2
3	Form No. 12	Ex.D-3
4	4 Corben copies of Tax paid receipts	Ex.D-4
5	Account statement	Ex.D-5

On the request of L/c for defendant further chief is deferred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

ದಿ: 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಐ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮದಾಗಿರುವುದಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ನಿಂಗನಗೌಡರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದಂತಹ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದಂತಹ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಿರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ: 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಇ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಈಶಪ್ಪನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 60 2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 60 ರ ಸ್ವತ್ತು ವೀರಬಸಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ಬಸಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಯು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 59 ರ ಜಮೀನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ

-5-

O.S.No. 73/2020

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು, ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 25-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

4
IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No. 221/2016

Examination-in-chief by DW-3

Duly Sworn before me on 21-10-2024.

Name of Witness	Ismile Sab
Father's Name	Chandsab
Age	41 years.
Designation	Agriculturist
Place	Alavandi

Examination-in-chief by: Sri. A.A. Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE AND JMFC, KOPPAL.

OS No.

Examination-in-chief by PW-1

Duly Sworn before me on 21-10-2024.

Name of Witness	
Father's Name	
Age	years.
Designation	
Place	

Examination-in-chief by: Sri. Advocate.

I have filed an affidavit in lieu of examination-in-chief. The contents of my affidavit are true and correct. The same bears my signature.

I have produced the following set of the documents that are herewith marked as exhibits, correspondingly:-

Sl.No.	Description of Document	Exhibits
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		

On the request of L/c for plaintiff further chief is referred.

(Dictated to the typist in my presence in the open court)

R.O.I.A.C.

Civil Judge & JMFC, Koppal.

ದಿ: 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ರಾಮಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ನಾಗರಾಜರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾಗರಾಜ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಜೇಶ್ವರಿರವರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾಗರಾಜರವರ ವಿರುದ್ಧ ಏಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲುಪಡಿಸಿ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 696/32 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 30 X 40 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ ಎಷ್ಟು ಅಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 696/32 ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಾಗರಾಜರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ದಾವೆಗಳು ದಾಖಲುಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜ ಅಳವಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾಗರಾಜರವರು ಹುಬ್ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಬ್ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 4-5

ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ನಾಗರಾಜರವರು ಹುಬ್ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ನಾಗರಾಜರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಬಂದಿದ್ದು, ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನನಗೆ ಅನ್ವರ ಹುಸೇನರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಖಾಸಾ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅನ್ವರ ಹುಸೇನ ರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಅನ್ವರ ಹುಸೇನರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಅನ್ವರ ಹುಸೇನರವರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ಅನ್ವರ ಹುಸೇನರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅನ್ವರ ಹುಸೇನ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಇಸ್ಕಾಯಿಲ ಸಾಬ ಕವಲೂರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ಫಕ್ಕೀರೇಶ ರಾಮಣ್ಣ ಇಳಿಗೇರ ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾವೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ನಾಗರಾಜರವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾಗರಾಜರವರು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಹೇಳಿದರು. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ದಾನ ಪತ್ರವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಸಂಗತಿಯ ಕುರಿತು ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಜಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಇಂದಿಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮುಂದುವರೆದು ನಾಗರಾಜರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಾಜರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿರು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ನಾಗರಾಜರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾಗರಾಜರವರು ರಾಜೇಶ್ವರಿರವರಿಗೆ ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ವಚನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಚನ ಪತ್ರದ ಜಾರಿಗಾಗಿ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನಗೆ ನಾಗರಾಜರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ರೋಷನ ಬಿ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಜೇಶ್ವರಿರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಿರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ: 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ಸಾಬ್ ಬಿನ್ ಚಂದ್ರಸಾಬ್ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಚಾಂದ್ ಸಾಬ್ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೋಷನ ಬಿ ಮತ್ತು ಅಕೆಯ ಗಂಡ ಅನ್ವರ ಸಾಬ್ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದದ್ದು ಅಳವಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನಗೆ ಬಸವರಾಜ ಕಾರ್ತಿಕರವರು ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ಲಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾಗರಾಜರವರ ಪರವಾಗಿ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾಗರಾಜರವರು 40-45 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವರಾಗಿರಬಹುದು. ನಾಗರಾಜರವರು ಹುಬ್ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಯಾವ ಕಂಪನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜರವರು ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಬ್ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಪ್ಲಾಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 696/32 ಆಗಿದ್ದು, ಅಂದಾಜು 30 ಫಿ 40 ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಾಗಿರಬಹುದು. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 30 ಅಡಿಗಳು. ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 40 ಅಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟಿನ ಚೆಕುಬಂದಿಯು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಪ್ಲಾಟಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ಪ್ಲಾಟಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-

ಪ್ಲಾಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ಲಾಟಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ
ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿಯನ್ನು ನಾಗರಾಜರವರು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮೀಟರನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನನಗೆ ಉಮೇಶಗೌಡರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಇವರು ಅಳವಂಡಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಮೇಶಗೌಡರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾಗರಾಜರವರು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯು 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ದಾವೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ, ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ರವರಾದ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ರೋಷನ ಬಿ ಗಂಡ ಅನ್ವರ ಸಾಬ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗರಾಜ ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ್ವರಿರವರ ನಡುವೆ ಎಷ್ಟು ದಾವೆಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನಾಗರಾಜರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜರವರು ಯಾವ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾಗರಾಜರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಾನು ಆ ಸಂಬಂಧ 1995-96 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿನ ಆಶ್ರಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಾಗರಾಜರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಟ್ ಮತ್ತು ಮನೆಯು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯು ನಾಗರಾಜರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವಾ ಸ್ವರೂಪವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು
ನಾಗರಾಜರವರು ಖಾಸಾ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಾಗರಾಜರವರ

-7-

O.S.No. 221/2016

ಡೆಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂದಿಗೂ ರಾಜಮ್ಮರು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ನಾಗರಾಜರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 16-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

1

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ	ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಪಲಮಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ವಿಠಲದಾಸ ಪಲಮಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	67 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ನೇಕಾರಿಕೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಃ	ಕಂಪ್ಲಿ-ಅಳವಂಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು

ಃ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಃ

ವಯಸ್ಸು

ಃ

ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಃ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಃ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.

ದಿ:21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	
ನಿಪಿ-2	
ನಿಪಿ-3	
ನಿಪಿ-4	
ನಿಪಿ-5	
ನಿಪಿ-6	
ನಿಪಿ-7	

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಪ್ಪಳ.